1 / 4

长沙你好社区服务中心项目合作协议

甲方：福建省正荣公益基金会

乙方：福建省福州市台江区你好社区服务中心

根据中华人民共和国有关法律规定以及福建省正荣公益基金会（以下简称基金会）的宗

旨、使命和资助理念，为保证双方合作能有效使用相应资助款以及乙方项目的顺利开展，甲、

乙双方经过平等协商，签订协议如下：

为了能更好的摸索和实践城市社区营造工作，尤其在社区书院项目上进行努力，探索出

可行的实践模式，甲乙双方一致协商，就社区书院运营展开合作。

现双方经友好协商，达成如下共识：

一、合作时间

合作起止时间：2017年 8月 1日至 2018年 7月 31日。

二、合作模式：

1、项目内容

项目支持福州市台江区你好社区服务中心在长沙市正荣财富中心你好社区项目（包含正

荣书院和正荣农园）人员开展社区服务。乙方还需定期开展项目相关活动，以社区书院和社

区农园为载体，引入多种公益资源，创造涵盖亲子、阅读、手作、自然教育等不同主题的空

间，为居民提供多元化的公益服务；同时引导居民参与管理和运营空间，凝聚社区力量，共

同营造互助、健康的社区新生活。

2、受益人分析：

A、社区老人：在社区宣传关爱老人，为老人提供服务，定期组织服务，践行老吾老以

及人之老。

B、社区小孩：定期组织小孩子活动，组织志愿者服务，让小孩子参与其中，体现其社

会价值感。组织消防安全、防拐骗活动，增强孩子的社会认知。

C、社区居民：改变社区居民对公益慈善的观念，鼓励他们都走出社区为社会做贡献。

D、社区氛围：解决城市社区邻里冷漠和社区居民自然缺失症这一社会问题，以创新模

2 / 4

式探索营造健康、互助的城市新社区。该项目做为城市社区和乡村社区的纽带，为城市社区

居民提供做公益慈善的渠道。

3、甲方为乙方提供探索阶段项目所需的人员经费（不包含活动经费，此预算按实际情

况报销）。

4、双方共同协商和确定项目开展的计划以及项目产出和评估标准。

三、双方权责

（一） 甲方权责

1、正荣公益基金会在项目期间为乙方提供项目经费 伍万捌仟壹佰壹拾元整（58110

元）基金会将根据具体项目的开展情况和现实的物价情况进行协商调整。

2、在甲方认为必要的前提下，可就项目的运作提供指导建议，必要时可全程参与项目

运作过程，乙方项目人员须积极予以配合。

3、如乙方及其执行团队在项目运作中发生违反国家法律法规、损害甲方品牌、伤害社

会公众利益、或是严重违背项目设立目标等情况，甲方有权决定是否终止双方的合作。

（二）乙方权责

1、乙方作为项目的负责方及甲方的志愿者身份合作运营长沙市你好社区项目，并积极

对外拓展资源和筹资。

2、乙方及其执行团队每月制定工作简报并抄送甲方（包括每次活动需要提供预告，同

时进行项目记录等）。

3、乙方在工作期间必须提供清晰的账目明细，基金会有权对其进行提取和查询。

4、乙方应当遵守甲方的项目管理制度，并遵照项目管理流程进行执行。

5、乙方必须提供结项报告等，配合甲方的工作。

四、法律条款

1. 合作机构的独立关系

合作机构签订本协议仅仅在他们之间产生独立缔约关系。本协议任何条款均不得被

解释为：在合作机构之间形成代理关系、合伙关系、合资关系或其它任何导致共同责任的商

业关系；

2. 修改

3 / 4

对本协议的任何修改或补充必须经甲乙双方授权代表书面签字认可方能生效。

3. 争议解决

由本协议引起或与之相关的一切争议应由双方友好协商解决。如协商不成，可提交福州

仲裁委员会进行仲裁，仲裁裁决为最终裁决。

4. 适用法律

本协议的订立、效力、解释、执行及争议的解决，以及协议中未穷尽的事项的处理，均

受中华人民共和国（“中国”）实体法律管辖。中国正式颁布的法律对本协议相关的某一事项

未作规定的，参照国际商业惯例。

5. 效力冲突

若协议或者相关附件中的商业条款与法律条款存在冲突，应当以法律条款为准，而商业

条款与法律条款在冲突情况下的解释，应当按照法律条款的意图来进行解释。

6. 违反约定及单方终止

任何一方在他方实质性的违反了本协议中合作要求事项或所规定之相关有约束力之义

务，且在收到未违反方书面通知后30日内未能纠正的情况下，可以通过书面通知的方式中止

合作。违反备忘录的一方若因其违反行为给另一方造成损失的，应当相应赔偿。

五、签署与生效

该协议自双方书面确认项目开始实施起生效。协议一式两份用中文签署，双方各持一份。

甲方：福建省正荣公益基金会

代表人签字：

年 月 日

乙方：

负责人签字：

年 月 日

4 / 4

附件：项目预算

2017.8-2018.7 月人员预算

项目 2017.8-2018.7

周期（月） 12

人员费用 3531.465

代缴社医保① 850

代缴税费（月） 52

年低人员费用（年）② 4708.42

体检费用 200

合计 58110

① 数据每月有浮动，按实际情况来。

② 按 4708.42 的 1.5 计算

说明：福建省正荣公益基金会已帮忙代付员工工资 3个月（其中：8 月份 3200

元，9月份 3350.88元，11月份 3248.49元。）合计 9799.37元。

现申请付款 48310.63元。